
                         
 

 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

администрации городского округа «Вуктыл» 

от 16 марта 2023 г. № 03/220 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

«Вуктыл» от 29 октября 2020 года  № 10/1283 «Об утверждении муниципальной 

программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета 

городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2022 года № 154 «О бюджете муниципального 

образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов»,  постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 

года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» 

администрация городского округа «Вуктыл» постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 

октября 2020 года № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского 

округа «Вуктыл» «Развитие образования» изменения согласно приложению. 
2. Начальнику Управления образования администрации городского округа 

«Вуктыл» Е.А. Ершовой обеспечить исполнение настоящего постановления. 
 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года. 
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой. 

Глава муниципального образования  

городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл»                                Г.Р. Идрисова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                                к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа «Вуктыл» 

                                                                                           от 16 марта 2023 г. №  03/220 

 

 

Изменения, 

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 29 октября 2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы 

городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» 
 

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября   

2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского округа 

«Вуктыл» «Развитие образования»: 

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие 

образования», утвержденной постановлением (приложение) (далее — муниципальная 

программа): 

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования программы  в 2021 – 2025 годах составит 

1 609 888 060,06 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа (далее - МОГО) 

«Вуктыл» - 179 916 448,14 рублей, за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми (далее - РБ РК) – 1 339 995 622,01 рублей, за 

счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее — ФБ 

РФ) —  89 975 989,91 рубля; в том числе: 

по годам реализации: 

2021 г. – 323 912 966,84 рублей, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 47 304 304,82 рубля,  

за счет средств РБ РК – 258 826 422,02  рубля,  

за счет средств ФБ РФ — 17 782 240,00 рублей; 

2022 г. – 338 186 618,29 рублей, в том числе  
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 37 749 480,11 рублей,  
за счет средств РБ РК – 282 396 150,90  рублей, 

за счет средств ФБ РФ — 18 040 987,28 рублей; 

2023 г. – 321945148,65 рублей, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 37562976,63  рублей,  
за счет средств РБ РК – 267043112,04 рублей, 
за счет средств ФБ РФ — 17 339059,98 рублей; 

2024г. –  314 653 575,02 рублей, в том числе  
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 29 313 756,84 рублей,  
за счет средств РБ РК – 266 106 119,53рублей, 
за счет средств ФБ РФ — 19 233 698,65 рублей; 

2025г. –  311 189 751, 26 рублей, в том числе  
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 27 985 929,74 рублей,  
за счет средств РБ РК – 265 623 817,52 рублей, 
за счет средств ФБ РФ — 17 580 004,00 рублей 

»; 

2)   в таблице № 2: 

а)  строку «Объемы финансирования  подпрограммы 1»  изложить в следующей 

редакции: 



«  

Объемы    

финансирования  

подпрограммы  1 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 – 2025 годах 

составит 1 547 986 908,07 рублей, в том числе за счет средств бюджета   

МОГО «Вуктыл» - 139 323 043,51 рубля, за счет средств РБ РК – 1 320 682 

916,60 рублей, за счет средств ФБ РФ — 87 980 947,96 рублей в том числе: 

по годам реализации: 

2021 г. – 307 023 724,09 рубля, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 37 812 686,98 рублей,  

за счет средств РБ РК – 251 428 797,11 рублей, 

за счет средств ФБ РФ — 17 782 240,00 рублей; 

2022 г. –  323 724 844,98 рубля в том числе  
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 28 887 882,09 рубля,  

за счет средств РБ РК – 276 924 650,90 рублей, 
за счет средств ФБ РФ — 17 912 311,99 рублей; 

2023 г. – 310 728 874,50  рублей, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 29 130 152,98 рубля,  
за счет средств РБ РК – 264 259 661,54 рубль, 
за счет средств ФБ РФ — 17 339 059,98 рублей; 

2024г. –  303 775 868,43 рублей, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 22 153 346,91 рублей,  
за счет средств РБ РК – 264 255 189,53 рублей, 

за счет средств ФБ РФ — 17 367 331,99 рублей; 

2025г. –  302 733 596,07 рублей, в том числе  
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 21 338 974,55 рублей,  

за счет средств РБ РК – 263 814 617,52рублей, 
за счет средств ФБ РФ — 17 580 004,00 рублей 

»; 

 б)  строку «Объемы финансирования  подпрограммы 2»  изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы  

финансирования  

подпрограммы 2 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021-2025 годах 

составит 5691858,03 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 2809558,03 рублей, за счет средств РБ РК –  2882300,00 

рублей за счет средств  ФБ РФ — 0,00 рублей, в том числе: 

по годам реализации: 

2021 г. – 1168166,67 рублей, в том числе:  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 575266,67 рублей,  

за счет средств РБ РК– 592900,00 рублей, 

за счет средств  ФБ РФ — 0,00 рублей; 

2022 г. – 1117591,35 рубль, в том числе: 

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 540891,35 рубль,  

за счет средств РБ РК– 576700,00 рублей, 

за счет средств  ФБ РФ — 0,00  рублей; 

2023 г. –  1135366,67 рублей, в том числе:  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 564466,67 рублей,  

за счет средств РБ РК– 570900,00 рублей, 

за счет средств  ФБ РФ — 0,00  рублей; 

2024 г. –1135366,67 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 564466,67 рублей,  

за счет средств РБ РК– 570900,00 рублей, 
за счет средств  ФБ РФ —0,00 рублей 

2025 г. – 1135366,67 рублей, в том числе: 



за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 564466,67 рублей,  

за счет средств РБ РК– 570900,00 рублей, 

за счет средств  ФБ РФ —0,00 рублей 

»; 

 в)  строку «Объемы финансирования  подпрограммы 3»  изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы    

финансирования  

подпрограммы  3 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2021 – 2025 годах 

составит 21 523 392,32 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МОГО «Вуктыл» - 3 226 620,25рублей, за счет средств РБ РК–  16 430 

405,41 рубля, за счет средств ФБ РФ — 1 866 366,66 рублей в том числе: 

по годам реализации: 

2021 г. – 8291512,15 рублей, в том числе  

за счет средств бюджета  МОГО «Вуктыл» - 1486787,24 рублей,  

за счет средств РБ РК – 6804724,91 рубля, 

за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей; 

2022 г. – 5885605,53 рублей, в том числе  

за счет средств бюджета  МОГО «Вуктыл» - 990805,53 рублей,  

за счет средств РБ РК –4894800,00 рублей, 

за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей; 

2023 г. –  2 473 389,45 рублей, в том числе  

за счет средств бюджета  МОГО «Вуктыл» - 260 838,95 рублей,  

за счет средств РБ РК – 2 212 550,50 рублей, 

за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей 

2024г. – 3 495 996,30 рублей, в том числе  
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 349 599,64 рублей,  

за счет средств РБ РК –1 280 030,00 рублей, 

за счет средств ФБ РФ — 1 866 366,66 рублей; 

2025г. –  1 376 888,89 рублей, в том числе  
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 138 588,89 рублей,  

за счет средств РБ РК – 1 238 300,00 рублей,  
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей 

»; 

 г)  строку «Объемы финансирования  подпрограммы 4»  изложить в следующей 

редакции: 

«  

Объемы    

финансирования  

подпрограммы  4 

Общий объем финансирования подпрограммы 4 в 2021 – 2025 годах 

составит – 34 685 901,64 рубля, в том числе за счет средств бюджета 

МОГО «Вуктыл» -34 557 226,35 рублей, за счет средств РБ РК   – 0,00 

рублей, за счет средств ФБ РФ   – 128 675,29 рублей в том числе: 

по годам реализации: 

2021 г. – 7 429 563,93 рубля, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 7 429 563,93 рубля,  

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей, 

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

2022 г. – 7 458 576,43 рублей, в том числе     

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 7 329 901,14 рубль,  

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей, 

за счет средств ФБ РФ – 128 675,29 рублей; 

2023 г. – 7 607 518,03 рублей, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 7 607 518,03 рублей,  

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей, 



за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

2024 г. – 6 246 343,62 рублей, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -  6 246 343,62 рублей,  
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей, 

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

2025 г. – 5 943 899,63 рублей, в том числе  
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -5 943 899,63 рублей,  
за счет средств  РБ РК – 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей 

 »;   



                      3)  в таблице № 6: 

                      а) позиции 1,2, 3  изложить в следующей редакции:      

« 

1. Муниципаль

ная 

программа 

«Развитие 

образования» 

Всего 1 609 888 060,06 323912966,84   338186618,29 321945148,65 314653575,02 311189751,26 

Ответственный 

исполнитель – 

Управление 

образования 

1 609 888 060,06 323912966,84   338186618,29 321945148,65 314653575,02 311189751,26 

2. Подпрограм

ма 1  

«Развитие системы  

образования» 

Всего 1547986908,07 307023724,09 323724844,98 310728874,50 303775868,43 302733596,07 

Управление 

образования 

1547986908,07 307023724,09 323724844,98 310728874,50 303775868,43 302733596,07 

3.  Основное 

мероприятие 

1.1. 

Оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

дошкольными, 

общеобразовательными 

учреждениями,  

МБОУДО «ЦВР»  г. 

Вуктыл 

Управление 

образования 

1426156918,08 283261909,31 298690250,95 286091796,35 279462666,92 278650294,55 

»; 

                      б)  позицию 11 изложить в следующей редакции: 

« 

11. Основное 

мероприятие 

2.3. 

Меры социальной 

поддержки 

обучающимся, 

воспитанникам 

образовательных 

учреждений 

Управление  

образования 

42985183,78 9122375,56 8723520,21 8506767,82 8431210,09 8201310,10 

                     »; 

                      в) позицию 14 изложить в следующей редакции: 

« 

14. Подпрограм

ма 2 

«Дети и молодежь» Всего  5691858,03 1168166,67    1117591,35 1135366,67 1135366,67 1135366,67 

Управление  

образования 

 5691858,03 1168166,67    1117591,35 1135366,67 1135366,67 1135366,67 



                    »; 

                     г)  позицию 18 изложить в следующей редакции: 

 

« 

18. Основное 

мероприятие 

2.2. 

Осуществление процесса 

оздоровления и отдыха 

детей 

Управление 

образования 

4815433,35 988166,67 961166,67 955366,67 955366,67 955366,67 

»; 

                      д)  позиции 19, 20 изложить в следующей редакции: 

« 

19. Подпрограмм

а 3 

«Строительство, 

ремонт, капитальный 

ремонт и 

реконструкция зданий 

и помещений  

образовательных 

учреждений» 

Всего 21523392,32 8291512,15 5885605,53 2473389,45 3495996,30 1376888,89 

Управление 

образования 

21523392,32 8291512,15 5885605,53 2473389,45 3495996,30 1376888,89 

20. Основное 

мероприятие 

1.1. 

 

Выполнение работ по 

ремонту, капитальному 

ремонту, реконструкции 

зданий, помещений  

учреждений образования 

Управление 

образования 

16019879,59 5309000,00 4462105,51 1375888,89 3495996,30 1376888,89 

»; 

                                      е)  позицию  22  изложить в следующей редакции:    

« 

22

. 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

 

Реализация  народных 

проектов в рамках 

проекта «Народный 

бюджет» в сфере 

образования 

 Управление 

образования 

2677205,59 681816,68 1091500,02 903888,89 0,00 0,00 

»; 

                   ж)  позиции  26 - 28   изложить в следующей редакции:                                     

« 



26.  Основное 

мероприятие 

1.7. 

Реализация школьного 

инициативного 

бюджетирования 

«Народный бюджет в 

школе» 

 Управление 

образования 

525611,67 0,00 332000,00 193611,67 0,00 0,00 

27. Подпрограм

ма 4 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего: 34685901,64 7429563,93 7458576,43 7607518,03 6246343,62 5943899,63 

Управление 

образования 

34685901,64 7429563,93 7458576,43 7607518,03 6246343,62 5943899,63 

28. Основное 

мероприятие 

1.1. 

Руководство и 

управление в сфере 

образования на 

муниципальном уровне, 

направленные на 

обеспечение гарантий 

прав граждан на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования, а также 

дополнительного 

образования 

Управление 

образования 

34685901,64 7429563,93 7458576,43 7607518,03 6246343,62 5943899,63 

»; 

                                 4)  в таблице № 7: 

                                 а) позиции 1, 2, 3  изложить в следующей редакции: 

« 

1. Муниципаль

ная 

«Развитие образования» Всего,  
в том числе:           

1 609 888 060,06 323912966,84   338186618,29 321945148,65 314653575,02 311189751,26 



программа Бюджет 

муниципальн

ого 

образования 

городского 

округа 

«Вуктыл», из 

них за счет 

средств: 

1 609 888 060,06 323912966,84   338186618,29 321945148,65 314653575,02 311189751,26 

Местного 

бюджета 
179916448,14 47304304,82 37749480,11 37562976,63 29313756,84 27985929,74 

Федерального  

бюджета 

Российской 

Федерации  

89975989,91 17782240,00 18040987,28 17339059,98 19233698,65 17580004,00 

Республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

1339995622,01 258826422,02 282396150,90 267043112,04 266106119,53 265623817,52 

Юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограм

ма 1  
« Развитие системы 

образования» 
Всего,  
в том числе:           

1547986908,07 307023724,09 323724844,98 310728874,50 303775868,43 302733596,07 



 Бюджет 

муниципальн

ого 

образования 

городского 

округа 

«Вуктыл», из 

них за счет 

средств: 

1547986908,07 307023724,09 323724844,98 310728874,50 303775868,43 302733596,07 

Местного 

бюджета 
139323043,51 37812686,98 28887882,09 29130152,98 22153346,91 21338974,55 

Федерального  

бюджета 

Российской 

Федерации  

87980947,96 17782240,00 17912311,99 17339059,98 17367331,99 17580004,00 

Республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

1320682916,60 251428797,11  276924650,90 264259661,54 264255189,53 263814617,52 

Юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Основное 

мероприятие 

Оказание 

муниципальных услуг 

Всего,  
в том числе:           

1426156918,08 283261909,31 298690250,95 286091796,35 279462666,92 278650294,55 



1.1. (выполнение работ) 

дошкольными, 

общеобразовательными 

учреждениями,  

МБОУДО «ЦВР»  г. 

Вуктыл 

Бюджет 

муниципальн

ого 

образования 

городского 

округа 

«Вуктыл»,из 

них за счет 

средств: 

1426156918,08 283261909,31 298690250,95 286091796,35 279462666,92 278650294,55 

Местного 

бюджета 
130572762,87 35186450,10 26672210,06 27712584,28 20906945,40 20094573,03 

Федерального  

бюджета 

Российской 

Федерации  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

1295584155,21 248075459,21 272018040,89 258379212,07 258555721,52 258555721,52 

Юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

            б)  позицию 11 изложить в следующей редакции: 

« 

11. Основное  

мероприятие 

Меры социальной 

поддержки 
Всего,  
в том числе:           

42985183,78 9122375,56 8723520,21 8506767,82 8431210,09 8201310,10 



2.3. обучающимся, 

воспитанникам 

образовательных 

учреждений  

Бюджет 

муниципально

го 

образования 

городского 

округа 

«Вуктыл», из 

них за счет 

средств: 

42985183,78 9122375,56 8723520,21 8506767,82 8431210,09 8201310,10 

Местного 

бюджета 
3809583,78 995175,56 811420,21 668767,82 668110,09 666110,10 

Федерального  

бюджета 

Российской 

Федерации  

28420647,96 5689040,00 5696711,99 5643359,98 5589431,99 5802104,00 

Республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

10754952,04 2438160,00 2215388,01 2194640,02 2173668,01 1733096,00 

Юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

              в) позицию 14 изложить в следующей редакции: 

« 

14. Подпрограм «Дети и молодежь» Всего,  
в том числе:           

 5691858,03 1168166,67    1117591,35 1135366,67 1135366,67 1135366,67 



ма 2  Бюджет 

муниципально

го 

образования 

городского 

округа 

«Вуктыл», из 

них за счет 

средств: 

 5691858,03 1168166,67    1117591,35 1135366,67 1135366,67 1135366,67 

Местного 

бюджета 
2809558,03 575266,67 540891,35  564466,67 564466,67 564466,67 

Федерального  

бюджета 

Российской 

Федерации  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

2882300,00 592900,00 576700,00 570900,00 570900,00 570900,00 

Юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

                        г) позицию 18 изложить в следующей редакции: 

« 

18. Основное  

мероприятие 

Осуществление 

процесса оздоровления и 
Всего,  
в том числе:           

4815433,35 988166,67 961166,67 955366,67 955366,67 955366,67 



2.2. отдыха детей 

 

 

Бюджет 

муниципально

го образования 

городского 

округа 

«Вуктыл», из 

них за счет 

средств: 

4815433,35 988166,67 961166,67 955366,67 955366,67 955366,67 

Местного 

бюджета 
1933133,35 395266,67 384466,67 384466,67 384466,67 384466,67 

Федерального  

бюджета 

Российской 

Федерации  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканск

ого бюджета 

Республики 

Коми 

2882300,00 592900,00 576700,00 570900,00 570900,00 570900,00 

Юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                       »; 

                    д)  позиции 19,20 изложить в следующей редакции: 

« 

19. Подпрограм

ма 3 
«Строительство, 

ремонт, капитальный 

Всего,  
в том числе:           

21523392,32 8291512,15 5885605,53 2473389,45 3495996,30 1376888,89 



ремонт и 

реконструкция зданий и 

помещений  

образовательных 

учреждений» 

Бюджет 

муниципально

го 

образования 

городского 

округа 

«Вуктыл», из 

них за счет 

средств: 

21523392,32 8291512,15 5885605,53 2473389,45 3495996,30 1376888,89 

Местного 

бюджета 
3226620,25 1486787,24 990805,53 260838,95 349599,64 138588,89 

Федерального  

бюджета 

Российской 

Федерации  

1866366,66 0,00 0,00 0,00 1866366,66 0,00 

Республиканск

ого бюджета 

Республики 

Коми 

16430405,41 6804724,91 4894800,00 2212550,50 1280030,00 1238300,00 

Юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 20

. 

Основное 

мероприятие 

Выполнение работ по 

ремонту, капитальному 
Всего,  
в том числе:           

 16019879,59 5309000,00 4462105,51 1375888,89 3495996,30 1376888,89 



 1.1. 

 

ремонту, реконструкции 

зданий, помещений 

учреждений образования 

Бюджет 

муниципальн

ого 

образования 

городского 

округа 

«Вуктыл», из 

них за счет 

средств: 

 16019879,59 5309000,00 4462105,51 1375888,89 3495996,30 1376888,89 

 Местного 

бюджета 
2012782,93 620900,00  766105,51 137588,89 349599,64 138588,89 

 Федерального  

бюджета 

Российской 

Федерации  

1866366,66 0,00 0,00 0,00 1866366,66 0,00 

 Республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

12140730,00 4688100,00 3696000,00 1238300,00 1280030,00 1238300,0 

 Юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

е)  позицию 22  изложить в следующей редакции:  

   « 

22. Основное 

мероприятие 

 Реализация  народных 

проектов в рамках 
Всего,  
в том числе:      

2677205,59 681816,68 1091500,02 903888,89 0,00 0,00 



1.3. 
  

проекта «Народный 

бюджет» в сфере 

образования 

Бюджет 

муниципально

го 

образования 

городского 

округа 

«Вуктыл», из 

них за счет 

средств: 

2677205,59 681816,68 1091500,02 903888,89 0,00 0,00 

Местного 

бюджета 
377205,59 81816,68 191500,02 103888,89 0,00 0,00 

Федерального  

бюджета 

Российской 

Федерации  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканск

ого бюджета 

Республики 

Коми 

2300000,00 600000,00 900000,00 800000,00 0,00 0,00 

Юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 ж)  позиции  26 - 28  изложить в следующей редакции:  

      « 

26.  Основное 

мероприятие 

Реализация школьного 

инициативного 
Всего,  
в том числе:           

525611,67 0,00 332000,00 193611,67 0,00 0,00 



1.7. бюджетирования 

«Народный бюджет в 

школе» 

Бюджет 

муниципальн

ого 

образования 

городского 

округа 

«Вуктыл», из 

них за счет 

средств: 

525611,67 0,00 332000,00 193611,67 0,00 0,00 

Местного 

бюджета 
52561,17 0,00 33200,00 19361,17 0,00 0,00 

Федерального  

бюджета 

Российской 

Федерации  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

473050,50 0,00 298800,00 174250,50 0,00 0,00 

Юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27. Подпрограм

ма 4 
«Обеспечение 

реализации 

Всего,  
в том числе:           

34685901,64 7429563,93 7458576,43 7607518,03 6246343,62 5943899,63 



муниципальной 

программы»  
Бюджет 

муниципально

го 

образования 

городского 

округа 

«Вуктыл» из 

них за счет 

средств: 

34685901,64 7429563,93 7458576,43 7607518,03 6246343,62 5943899,63 

Местного 

бюджета 
34557226,35 7429563,93 7329901,14 7607518,03 6246343,62 5943899,63 

Федерального  

бюджета 

Российской 

Федерации  

128675,29 0,00 128675,29 0,00 0,00 0,00 

Республиканск

ого бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28. Основное 

мероприятие 

Руководство и управление 

в сфере образования на 
Всего,  
в том числе:             

34685901,64 7429563,93 7458576,43 7607518,03 6246343,62 5943899,63 



1.1. муниципальном уровне, 

направленные на 

обеспечение гарантий 

прав граждан на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования, а также 

дополнительного 

образования 

Бюджет 

муниципально

го 

образования 

городского 

округа 

«Вуктыл», из 

них за счет 

средств: 

34685901,64 7429563,93 7458576,43 7607518,03 6246343,62 5943899,63 

Местного 

бюджета 
34557226,35 7429563,93 7329901,14 7607518,03 6246343,62 5943899,63 

Федерального  

бюджета 

Российской 

Федерации  

128675,29 0,00 128675,29 0,00 0,00 0,00 

Республиканск

ого бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические 

лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    

». 

 


